[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   « 26 »     04     2018 г.                                                                      № 210-п.
О внесении изменений в муниципальную

программу «Формирование комфортной

среды города Сорска на 2018-2022 годы»,
утвержденную постановлением
администрации города Сорска

от 24.01.2018 № 25-п (с изменениями от 21.03.2018 № 123-п)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск, постановлением администрации города Сорска № 449-п от 30.08.2013 года «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Сорска», администрация города Сорска Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в программу «Формирование комфортной среды города Сорска на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации города Сорска от 24.01.2018 № 25-п:
а) в паспорте программы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции согласно приложению 1;
б)  раздел 4 «Перечень программных мероприятий»  программы изложить в новой редакции согласно приложению 2;
в)   раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
           2. В перечень показателей (целевых индикаторов) Программы добавить строку 4 следующего содержания:
- доля финансового участия в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц – не менее 15 %;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Сорска.

Глава города Сорска

В.Ф. Найденов
Приложение 1
к постановлению

администрации города Сорска

от « 26 »   04  2018 № 210-п

	Объемы бюджетных ассигнований
	Источниками выступают средства  республиканского и местного бюджетов в сумме 15 4495,43 тыс.руб., в том числе:
- республиканского бюджета — 12825,43 тыс. руб.
в том числе по годам:

2018 г. -2825,43 тыс. руб.

2019 г.  – 2500,0 тыс. руб.

2020 г - 2500,0 тыс. руб.

2021 - 2500,0 тыс. руб.

2022 г. - 2500,0 тыс. руб.

- местного бюджета — 2670,0 тыс. руб.
в том числе по годам:

2018 г. -870,0 тыс. руб.

2019 г.  - 450,0 тыс. руб.

2020 г - 450,0 тыс. руб.

2021 - 450,0 тыс. руб.

2022 г. - 450,0 тыс. руб.

Приложение 3
к постановлению

администрации города Сорска

от « 26 » 04    2018 №  210-п

5. Ресурсное обеспечение программы
При поступлении средств республиканского бюджета Республики Хакасия муниципальной программой предусматривается реализация мероприятий на условиях софинансирования за счет средств местного бюджета в порядке, определенном соответствующими нормативно- правовыми актами Российской Федерации, Республики Хакасия и муниципального образования город Сорск.
Общая сумма финансовых затрат на реализацию Программы в 2018 составит 3695,43 тыс. руб., в том числе:

- основные источники финансирования программных мероприятий:

средства республиканского бюджета – 2825,43 тыс. руб.;
           средства муниципального бюджета 870 тыс. руб..
Первый заместитель

главы города Сорска                                                                В.Ю.Соколов
Тарасова Н.С.

                  8(39033) 24 329

Приложение 2
к постановлению

администрации города Сорска

от « 26 »  04  2018 № 210-п

Перечень основных мероприятий программы

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Источники финансирования, тыс.руб.
	Источники финансирования по годам, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Формирование архитектурного визуального образа города

	1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемой территории, в том числе:

- финансирование МП из местного бюджета;

- разработка дизайн-проекта на дворовые территории и наиболее посещаемую территорию
	Средства местного бюджет
	300
	450
	450
	450
	450
	Управление ЖКХ МО город  Сорск

	Средства бюджета РХ
	2825,43
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	2
	Благоустройство наиболее посещаемой территории (выполнение работ по благоустройству наиболее посещаемой территории по улице Кирова города Сорска в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», обустройство площадок отдыха – завершение работ по МК)
	Средства бюджета РХ
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства местного бюджет
	420
	0
	0
	0

	3
	Благоустройство мест массового отдыха населения (городской парк)
	Средства бюджета РХ
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства местного бюджет
	75
	0
	0
	0
	0

	4
	Оплата кредиторской задолженности 2017 года по разработке дизайн-проекта по благоустройству мест массового отдыха населения
	Средства местного бюджет
	75
	0
	0
	0
	0

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА

PAGE
4